平安委办〔2018〕67号

关于公布2018年防雷安全重点单位的通知

各乡镇人民政府、县各有关单位：

为进一步深化“平安温州”建设，防患于未然，最大限度地避免和减少雷电灾害造成的损失，根据《中华人民共和国气象法》、《浙江省气象灾害防御办法》和《浙江省防雷安全重点单位管理办法（试行）》的有关规定，结合我县具体情况,确定并公布2018年度本县防雷安全重点单位（名单见附件），现就做好有关工作提出如下要求：

一、提高认识，重视防雷安全工作

　　我县是雷电活动比较频繁的地区，雷电造成人员伤亡以及建筑物、通信、电力、电子设备的损毁事故每年都有发生。在我国也曾经发生因雷击引发油库和危化场所爆炸、校舍内学生群死群伤，医院停电手术活动中断、供水供电通信大面积中断等事故，因此雷电灾害严重威胁群众生命财产安全和正常的生产经营活动。各行业（系统）主管部门要重视和支持所属防雷安全重点单位抓好防雷安全工作，要将防雷安全工作纳入本行业、本系统安全生产工作的一项重要内容，统一研究、统一部署，切实加强组织领导、加强监督管理和宣传教育工作。各防雷安全重点单位应遵守有关防雷安全的法律、法规、规章，贯彻预防为主、防御与救助相结合的防雷工作方针，履行防雷安全主体职责，保障本单位防雷安全。

二、完善制度，落实日常管理责任

防雷安全重点单位法人和主要负责人要切实按《浙江省防雷安全重点单位管理办法（试行）》的要求，履行第一责任人的有关职责，明确本单位防雷安全管理的分管领导、责任部门、防雷安全管理员，明确防雷安全岗位职责，建立健全各项防雷安全管理制度。要结合本单位实际，建立完善保障防雷安全的日常操作规程和雷电灾害应急预案，全面落实各项防雷安全防范措施和应急处置方案。

三、定期检测，及时消除安全隐患

各防雷重点单位要按照相关法律法规要求，定期开展安全隐患排查，及时委托具备检测资质的单位进行防雷安全检测。经检测发现存在安全隐患的，应当委托具有防雷工程专业资质的单位实施整改，及时消除隐患。遭受雷电灾害的单位和个人应及时向县气象局雷电防御管理办公室（58199906）报告灾情，并积极协助做好雷电灾害调查和鉴定工作。

    附件：1、平阳县防雷安全重点单位名单

        2、防雷安全重点单位责任人名单上报表

平阳县安全生产委员会办公室

                        2018年11月6日
附件1
平阳县防雷安全重点单位名单

	序  号
	单位名称

	易燃易爆及危险化学品场所

	1
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司金星加油站

	2
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司鑫忠加油站

	3
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司环宇加油站

	4
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司南雁加油站

	5
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司陈绛殿加油站

	6
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司东江加油站

	7
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司钱仓加油站

	8
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司务垟加油站

	9
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司敖江加油站

	10
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司平塔加油站

	11
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司新河加油站

	12
	中国石化销售有限公司浙江温州石油分公司宏达加油站

	13
	温州长安集团有限公司下河加油站

	14
	平阳县包田加油站

	15
	平阳县肖江加油站有限公司

	16
	中国石油天然气股份有限公司浙江温州销售分公司平阳岱头加油站

	17
	中国石油天然气股份有限公司浙江温州销售分公司平阳钱仓加油站

	18
	浙江长龙油墨有限公司

	19
	平阳县平宋柴油经营部平宋加油站

	20
	平阳县桃源加油站有限公司桃源加油站

	21
	平阳县华欣烟花爆竹有限公司

	22
	平阳县开欣烟花爆竹有限公司

	23
	浙江广天化工有限公司

	24
	平阳县友邦化工有限公司

	25
	平阳县光明化工有限公司

	26
	温州金轩化工有限公司

	27
	平阳县东兴气体有限公司

	28
	温州澳昆化工有限公司

	29
	浙江壹海化工有限公司

	30
	温州市巨德环保科技有限公司

	31
	平阳县群盛化工有限公司

	32
	平阳县瑞阳加油城

	33
	温州博纳特种气体有限公司

	34
	浙江瑞康油墨有限公司

	35
	浙江泰岳油墨有限公司

	36
	浙江联超油墨有限公司

	37
	温州润益化工有限公司

	38
	温州市创鸿新材料有限公司

	39
	平阳县益发石化公司

	40
	平阳县聚丰液化气有限公司

	41
	平阳县昆敖液化气有限公司

	42
	平阳县宏图液化石油气有限公司

	43
	平阳县平顺民用爆破器材有限公司

	44
	平阳县福领天然气有限公司平阳县鳌江镇LNG气化站

	45
	温州中燃能源有限公司

	46
	平阳县瓯南燃气有限公司

	47
	温州银泰化工有限公司

	电子设备密集且对国计民生有重大影响的企事业单位

	48
	中国人民银行平阳县支行

	49
	温州银行股份有限公司昆阳支行

	50
	浙江平阳农村商业银行股份有限公司

	国家机关办公场所、博物馆、档案馆及省级以上重点文物保护单位

	51
	温州市烟草公司平阳分公司烟草大厦

	52
	平阳县气象局科技业务楼

	53
	平阳县公用事业投资有限公司鳌江自来水分公司

	商场、医院、车站、学校等人员密集场所

	54
	昆阳镇实验小学

	55
	平阳苏步青学校昆阳校区

	56

平阳新纪元学校

	57
	浙鳌高中

	58
	新鳌高中

	59
	榆垟中心校

	60
	平阳中学

	61
	鳌江中学

	62
	平阳育英体校

	63
	平阳县人民医院

	64
	平阳万达广场10#楼购物中心

	其他重要场所

	65
	温州市烟草公司平阳分公司中转站

	66
	浙江绿邦物业管理有限公司

	67
	平阳县环境监测站岩头站、县府站、坡南站

	68
	温州华奇家具有限公司

	69
	浙江一鸣食品股份有限公司

附件2：

防雷安全重点单位责任人名单上报表

责任单位（盖章）：

	姓名
	办公电话
	手机

	分管防雷安全负责人

	防雷安全管理员

注：平阳县气象局雷电防御管理办公室

 电话：58199906                    传真：58125121

PAGE
1